
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  146  DEL  11/09/2018 

  APPROVAZIONE  PROTOCOLLO  D'INTESA  PER  LA  PROMOZIONE  DELLA 
CANDIDATURA  DELLA  CITTÀ  DI  RIMINI  QUALE  SEDE  DELL'ADUNATA 
NAZIONALE DEGLI ALPINI -  2020 

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   undici , del mese di   Settembre , alle ore 12:00  nell' Ufficio 
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco A

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Vice Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta 
ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   177  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  03/09/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   10/09/2018  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Non Necessario  per la Regolarità Contabile espresso in data 10/09/2018 dal Dirigente 
Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  RUFER  CLAUDIA  MARISEL  / 
ArubaPEC S.p.A.;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  177 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Vice Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  146 del 11/09/2018             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  177  del 03/09/2018 

  APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA PER LA PROMOZIONE 
DELLA  CANDIDATURA  DELLA  CITTÀ  DI  RIMINI  QUALE  SEDE 
DELL'ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI -  2020 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  40  del  30/07/2018  ad  oggetto: 
Assestamento generale di bilancio 2018/2020 e verifica degli equilibri ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.lgs  
n. 267/2000;

PREMESSO che l’Associazione Nazionale Alpini organizza, da oltre 90 anni, nel mese di maggio 
di ogni anno l’Adunata Nazionale degli Alpini e che la sede dell’adunata viene scelta dagli organismi 
nazionali  ANA due anni  prima della  data  tra  una rosa  di  città  proposte dalle  singole  sezioni  (e/o 
raggruppamenti) e quest’anno 2018 verrà pertanto individuata la sede dell’Adunata Nazionale Alpini  
2020;

PREMESSO:

- che l’Ente denominato Destinazione Turistica Romagna, avente sede legale presso APT 
Servizi  srl   in  Piazzale  Fellini  3  a  Rimini  (C.F.  91165780403),  ha trasmesso ai  Comuni 
interessati lo schema di ‘Protocollo d’Intesa per la promozione della candidatura della Città 
di Rimini quale sede dell’Adunata Nazionale degli Alpini 2020, nota di accompagnamento 
pervenuta al Comune di Cattolica con prot. n. 33742 del 29.08.2018; 

- che il medesimo Ente ha richiesto ai Comuni interessati, e nello specifico del presente atto 



al Comune di Cattolica, di valutare i contenuti espressi nella bozza citata ed eventualmente  
esprimere in modo formale il proprio assenso alla promozione della candidatura della Città 
di Rimini quale sede dell’Adunata Nazionale degli Alpini 2020;

- che all'approvazione della presente deliberazione di Giunta Comunale seguirà da parte del 
Comune di  Cattolica  la  sottoscrizione  formale  del  Protocollo d’Intesa,  insieme qualora 
aderenti  ai  Comuni  di  Rimini,  Riccione,  Bellaria-Igea  Marina,  Misano  Adriatico,  alla 
Provincia di Rimini ed all’Ente Destinazione Turistica Romagna;

CONSIDERATO:

-  che  l’adesione  alla  proposta  di  candidatura  in  oggetto  costituisce  una  significativa 
occasione di  sviluppo e  promozione turistica del  territorio e  della  città  di  Cattolica,  in 
sinergia  con  i  Comuni  limitrofi,  nonché  un'occasione  importante  a  livello  di  sistema 
turistico per le Province facenti parte della Destinazione Turistica Romagna

DATO ATTO che la presente proposta non e’ rilevante sotto il profilo della valutazione  
in materia di regolarità contabile, in quanto non comporta spese o riflessi diretti o indiretti sulla  
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) di approvare lo schema di ‘Protocollo d’Intesa per la promozione della candidatura della Città di 
Rimini  quale  sede  dell’Adunata  Nazionale  degli  Alpini  2020,  allegato  (All.  A).  quale  parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

3) di autorizzare il Sindaco del Comune di Cattolica alla sottoscrizione del presente Protocollo 
d’Intesa per esprimere l’adesione formale dell'Ente alla  candidatura indicata al  punto 1)  del  
Protocollo d'intesa, eventualmente con la facoltà di  meglio individuare o precisare eventuali  
elementi non essenziali che si evidenziassero in sede di sottoscrizione;

4) di  dare  mandato  alla  Dirigente  del  Settore  4  –  Dott.ssa  Claudia  Rufer,  per  quanto  di 
competenza;

5) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici:  Servizi  Turistici  e 
Manifestazioni, Affari Generali;

6) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

7) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  146 del 11/09/2018             Pag. 4 di 6



comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  146 del 11/09/2018             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  146 del 11/09/2018             Pag. 6 di 6


